

MUNICÍPIO DE ESTIVA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ESTIVA MG
Sistema de Informações Municipais

001/007

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO (Art . 2º, inciso XXIV)

COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESTIVA MG

Período: Abril de 2017

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
DIRETORIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	JOAO BATISTA DA ROSA EPP	04.587.502/0001-11	42617	REFRIGERANTE DE GUARANA -	FD	27,78	1,00	27,78
DIRETORIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	JOAO BATISTA DA ROSA EPP	04.587.502/0001-11	42617	CAFE MOIDO EXTRA FORTE A VACUO	PT	9,32	3,00	27,96
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	AUTO POSTO ESTIVA LTDA	18.597.138/0001-85	42717	GASOLINA COMUM	LT	4,09	958,13	3.918,75
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	AUTO POSTO ESTIVA LTDA	18.597.138/0001-85	42817	GASOLINA COMUM	LT	4,09	275,11	1.125,20
SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTES	AUTO POSTO ESTIVA LTDA	18.597.138/0001-85	42917	GASOLINA COMUM	LT	4,09	208,81	854,03
SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTES	AUTO POSTO ESTIVA LTDA	18.597.138/0001-85	43017	GASOLINA COMUM	LT	4,09	143,73	587,85
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRACAO	AUTO POSTO ESTIVA LTDA	18.597.138/0001-85	43117	GASOLINA COMUM	LT	4,09	70,29	287,49
SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTES	AUTO POSTO ESTIVA LTDA	18.597.138/0001-85	43217	GASOLINA COMUM	LT	4,09	70,01	286,34
SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTES	AUTO POSTO ESTIVA LTDA	18.597.138/0001-85	43317	GASOLINA COMUM	LT	4,09	72,79	297,71
SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTES	AUTO POSTO NASC. OLIVER.LTDA	71.503.619/0001-67	43417	OLEO DIESEL COMUM	LT	3,09	2.152,96	6.652,64
SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTES	AUTO POSTO NASC. OLIVER.LTDA	71.503.619/0001-67	43517	OLEO DIESEL COMUM	LT	3,09	2.141,73	6.617,94
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	AUTO POSTO NASC. OLIVER.LTDA	71.503.619/0001-67	43617	OLEO DIESEL COMUM	LT	3,09	1.080,12	3.337,57
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	AUTO POSTO NASC. OLIVER.LTDA	71.503.619/0001-67	43717	OLEO DIESEL COMUM	LT	3,09	56,45	174,44
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	AUTO POSTO NASC. OLIVER.LTDA	71.503.619/0001-67	43817	OLEO DIESEL COMUM	LT	3,09	163,46	505,09
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	PANIFICADORA E CONFEITARIA STA. EDWIRGES LTDA-EPP	02.783.664/0001-08	43917	LEITE PASTEURIZADO TIPO C	LT	2,65	47,00	124,55
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	PANIFICADORA E CONFEITARIA STA. EDWIRGES LTDA-EPP	02.783.664/0001-08	43917	PAO FRANCES - 50 G	KG	9,45	55,92	528,47
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	PANIFICADORA E CONFEITARIA STA. EDWIRGES LTDA-EPP	02.783.664/0001-08	44017	LEITE PASTEURIZADO TIPO C	LT	2,65	48,00	127,20
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	PANIFICADORA E CONFEITARIA STA. EDWIRGES LTDA-EPP	02.783.664/0001-08	44017	PAO FRANCES - 50 G	KG	9,45	14,48	136,84
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRACAO	PANIFICADORA E CONFEITARIA STA. EDWIRGES LTDA-EPP	02.783.664/0001-08	44117	LEITE PASTEURIZADO TIPO C	LT	2,65	169,00	447,85
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRACAO	PANIFICADORA E CONFEITARIA STA. EDWIRGES LTDA-EPP	02.783.664/0001-08	44117	PAO DOCE TIPO BISNAGA	KG	9,45	44,57	421,14
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRACAO	PANIFICADORA E CONFEITARIA STA. EDWIRGES LTDA-EPP	02.783.664/0001-08	44117	PAO FRANCES - 50 G	KG	9,45	62,95	594,86
DIRETORIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	PANIFICADORA E CONFEITARIA STA. EDWIRGES LTDA-EPP	02.783.664/0001-08	44217	PAO FRANCES - 50 G	KG	9,45	19,00	179,52
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	AUTO POSTO NASC. OLIVER.LTDA	71.503.619/0001-67	44417	OLEO DIESEL TIPO "S10"	LT	3,27	1.436,12	4.696,11
SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTES	AUTO POSTO NASC. OLIVER.LTDA	71.503.619/0001-67	44517	OLEO DIESEL TIPO "S10"	LT	3,27	950,93	3.109,54
SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTES	M.M COMERCIO DE PEcAS LTDA	07.811.324/0001-59	44617	PNEU 1000 X 20 LISO-COM CAMARA	UN	2.000,00	2,00	4.000,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	M.M COMERCIO DE PEcAS LTDA	07.811.324/0001-59	44817	PNEU 1000 X 20 LISO-COM CAMARA	UN	2.000,00	2,00	4.000,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTES	UNIMAQUINAS-PECAS E SERV. LTDA	23.127.020/0001-23	45517	OLEO SISTEMA HIDRAULICO 68	BD	170,00	10,00	1.700,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	AUTO POSTO ESTIVA LTDA	18.597.138/0001-85	46817	GASOLINA COMUM	LT	4,09	342,94	1.402,63
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	IRMAOS BELIZARIO LTDA	41.909.243/0001-24	47017	BOTJAO COM GAS DE COZINHA	UN	56,00	10,00	560,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	JOAO BATISTA DA ROSA EPP	04.587.502/0001-11	47317	CANELA EM PO FINO E HOMOGENEO	PT	3,40	10,00	34,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	JOAO BATISTA DA ROSA EPP	04.587.502/0001-11	47317	FARINHA DE TRIGO SEM FERMENTO	KG	2,28	30,00	68,40
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	JOAO BATISTA DA ROSA EPP	04.587.502/0001-11	47317	MARGARINA VEGETAL(POTE DE 500G	UN	4,07	16,00	65,12
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	JOAO BATISTA DA ROSA EPP	04.587.502/0001-11	47317	VINAGRE TINTO (EMBALAGEM	UN	1,13	12,00	13,56
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	JOAO BATISTA DA ROSA EPP	04.587.502/0001-11	47317	ALHO - CABECAS DE TAMANHO	KG	16,50	5,00	82,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	JOAO BATISTA DA ROSA EPP	04.587.502/0001-11	47317	CEBOLA BRANCA -	KG	1,35	11,00	14,85
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	JOAO BATISTA DA ROSA EPP	04.587.502/0001-11	47317	LARANJA PERA -	KG	1,60	140,00	224,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	JOAO BATISTA DA ROSA EPP	04.587.502/0001-11	47317	MACA FUJI -	KG	4,10	100,00	410,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	JOAO BATISTA DA ROSA EPP	04.587.502/0001-11	47317	TOMATE - MEDIO AMADURECIMENTO,	KG	1,74	76,00	132,24
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	JOAO BATISTA DA ROSA EPP	04.587.502/0001-11	47317	MACARRAO ESPAGUETE COM OVOS	PT	1,80	40,00	72,00

MUNICÍPIO DE ESTIVA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ESTIVA MG
Sistema de Informações Municipais

002/007

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO (Art . 2º, inciso XXIV)

COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESTIVA MG

Período: Abril de 2017

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	JOAO BATISTA DA ROSA EPP	04.587.502/0001-11	47317	EXTRATO DE TOMATE(LATA DE 340G	LA	3,80	192,00	729,60
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	JOAO BATISTA DA ROSA EPP	04.587.502/0001-11	47317	ARROZ TIPO 1-EMBALAGEM 500KG	EB	13,82	22,00	304,04
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	JOAO BATISTA DA ROSA EPP	04.587.502/0001-11	47417	FARINHA DE TRIGO SEM FERMENTO	KG	2,28	20,00	45,60
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	JOAO BATISTA DA ROSA EPP	04.587.502/0001-11	47417	LEITE INTEGRAL UHT(CAIXA C/12	CX	29,22	15,00	438,30
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	JOAO BATISTA DA ROSA EPP	04.587.502/0001-11	47417	ALHO - CABECAS DE TAMANHO	KG	16,50	5,00	82,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	JOAO BATISTA DA ROSA EPP	04.587.502/0001-11	47417	CEBOLA BRANCA -	KG	1,35	10,00	13,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	JOAO BATISTA DA ROSA EPP	04.587.502/0001-11	47417	MACA FUJI -	KG	4,10	44,00	180,40
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	JOAO BATISTA DA ROSA EPP	04.587.502/0001-11	47417	MACARRAO ESPAGUETE COM OVOS	PT	1,80	20,00	36,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	DROGARIA PEREIRA E ALVARENGA LTDA ME	18.284.378/0001-20	47517	'DEPAKENE 250MG	CX	16,52	16,00	264,33
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	DROGARIA PEREIRA E ALVARENGA LTDA ME	18.284.378/0001-20	47517	'XARELTO 15MG	CX	201,80	1,00	201,80
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	DROGARIA PEREIRA E ALVARENGA LTDA ME	18.284.378/0001-20	47517	'XARELTO 20MG	CX	201,80	1,00	201,80
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	DROGARIA PEREIRA E ALVARENGA LTDA ME	18.284.378/0001-20	47517	BENICAR ANLO 40/5MG	CX	53,66	1,00	53,66
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	DROGARIA PEREIRA E ALVARENGA LTDA ME	18.284.378/0001-20	47517	FRISIUM 10MG C/20	CX	11,35	1,00	11,35
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	DROGARIA PEREIRA E ALVARENGA LTDA ME	18.284.378/0001-20	47517	ALENIA 6/200 REFIL	CX	61,39	1,00	61,39
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	DROGARIA PEREIRA E ALVARENGA LTDA ME	18.284.378/0001-20	47517	'ARISTAB 15MG	CX	839,10	1,00	839,10
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	DROGARIA PEREIRA E ALVARENGA LTDA ME	18.284.378/0001-20	47517	DIOVAN HCT 320/12,5	CX	73,61	1,00	73,61
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	DROGARIA PEREIRA E ALVARENGA LTDA ME	18.284.378/0001-20	47517	DOBEVEN 500MG C/30	CX	50,35	4,00	201,39
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	DROGARIA PEREIRA E ALVARENGA LTDA ME	18.284.378/0001-20	47517	FLETOP	CX	69,48	1,00	69,48
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	DROGARIA PEREIRA E ALVARENGA LTDA ME	18.284.378/0001-20	47517	JARDIANCE 25MG C/30	CX	169,39	1,00	169,39
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	DROGARIA PEREIRA E ALVARENGA LTDA ME	18.284.378/0001-20	47517	NAUSEDRON C/10	CX	137,00	2,00	273,99
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	DROGARIA PEREIRA E ALVARENGA LTDA ME	18.284.378/0001-20	47517	NEBLOCK 5MG C/28	CX	67,96	1,00	67,96
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	DROGARIA PEREIRA E ALVARENGA LTDA ME	18.284.378/0001-20	47517	PROCOLARAN 7.5MG C/56	CX	156,08	1,00	156,08
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	DROGARIA PEREIRA E ALVARENGA LTDA ME	18.284.378/0001-20	47517	RITALINA 10MG C/30	CX	28,47	1,00	28,47
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	DROGARIA PEREIRA E ALVARENGA LTDA ME	18.284.378/0001-20	47517	TOBRADEX POMADA	CX	27,20	1,00	27,20
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	DROGARIA PEREIRA E ALVARENGA LTDA ME	18.284.378/0001-20	47517	TRISORB COLIRIO	CX	15,23	1,00	15,23
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	DROGARIA PEREIRA E ALVARENGA LTDA ME	18.284.378/0001-20	47517	VENALOT H 240ML	CX	43,97	1,00	43,97
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	DROGARIA PEREIRA E ALVARENGA LTDA ME	18.284.378/0001-20	47517	'BUPROPIONA 150MG C/60	CX	104,24	1,00	104,24
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	DROGARIA PEREIRA E ALVARENGA LTDA ME	18.284.378/0001-20	47517	.CARBAMAZEPINA 200MG C/30	CX	10,05	8,00	80,43
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	DROGARIA PEREIRA E ALVARENGA LTDA ME	18.284.378/0001-20	47517	*CITALOPRAM 20MG C/30	CX	88,37	1,00	88,37
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	DROGARIA PEREIRA E ALVARENGA LTDA ME	18.284.378/0001-20	47517	#CLONAZEPAM 2MG C/30	CX	7,31	4,00	29,25
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	DROGARIA PEREIRA E ALVARENGA LTDA ME	18.284.378/0001-20	47517	*CLONAZEPAM 2,5MG/ML	CX	6,61	1,00	6,61
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	DROGARIA PEREIRA E ALVARENGA LTDA ME	18.284.378/0001-20	47517	'DEXAMETASONA 4MG C/10	CX	5,75	1,00	5,75
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	DROGARIA PEREIRA E ALVARENGA LTDA ME	18.284.378/0001-20	47517	DULOXETINA 30MG C/30	CX	74,44	1,00	74,44
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	DROGARIA PEREIRA E ALVARENGA LTDA ME	18.284.378/0001-20	47517	ESCITALOPRAM 10MG C/30	CX	88,23	1,00	88,23
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	DROGARIA PEREIRA E ALVARENGA LTDA ME	18.284.378/0001-20	47517	FLUCONAZOL 150MG C/1	CX	23,24	20,00	464,70
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	DROGARIA PEREIRA E ALVARENGA LTDA ME	18.284.378/0001-20	47517	%FLUOXETINA 20MG C/28	CX	42,40	3,00	127,20
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	DROGARIA PEREIRA E ALVARENGA LTDA ME	18.284.378/0001-20	47517	INDAPAMIDA 1.5 C/30	CX	13,59	1,00	13,59
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	DROGARIA PEREIRA E ALVARENGA LTDA ME	18.284.378/0001-20	47517	'LAMOTRIGINA 100MG C/30	CX	131,49	2,00	262,97
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	DROGARIA PEREIRA E ALVARENGA LTDA ME	18.284.378/0001-20	47517	'OMEPRAZOL 20MG	CX	45,50	1,00	45,50

MUNICÍPIO DE ESTIVA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ESTIVA MG
Sistema de Informações Municipais

003/007

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO (Art . 2º, inciso XXIV)

COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESTIVA MG

Período: Abril de 2017

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	DROGARIA PEREIRA E ALVARENGA LTDA ME	18.284.378/0001-20	47517	.OXCARBAMAZEPINA 300MG C/30	CX	25,95	6,00	155,72
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	DROGARIA PEREIRA E ALVARENGA LTDA ME	18.284.378/0001-20	47517	'QUETIAPINA 25MG C/30	CX	43,47	2,00	86,93
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	DROGARIA PEREIRA E ALVARENGA LTDA ME	18.284.378/0001-20	47517	'QUETIAPINA 100MG C/30	CX	144,77	2,00	289,54
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	DROGARIA PEREIRA E ALVARENGA LTDA ME	18.284.378/0001-20	47517	#RISPERIDONA 1MG C/30	CX	52,03	1,00	52,03
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	DROGARIA PEREIRA E ALVARENGA LTDA ME	18.284.378/0001-20	47517	TOPIRAMATO 25MG C/60	CX	52,40	1,00	52,40
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	DROGARIA PEREIRA E ALVARENGA LTDA ME	18.284.378/0001-20	47517	EMPROL XR 100MG C/30	CX	43,03	4,00	172,11
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	DROGARIA PEREIRA E ALVARENGA LTDA ME	18.284.378/0001-20	47517	NASOJET SPRAY NASAL	CX	9,77	1,00	9,77
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	DROGARIA PEREIRA E ALVARENGA LTDA ME	18.284.378/0001-20	47517	OSTEOFIX 600MG+200UI C/60	CX	32,06	1,00	32,06
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	DROGARIA PEREIRA E ALVARENGA LTDA ME	18.284.378/0001-20	47517	HUMALOG KWIKPEN CANETA 3ML	CX	32,82	1,00	32,82
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	DROGARIA PEREIRA E ALVARENGA LTDA ME	18.284.378/0001-20	47517	OSTEOGLIC 1.5G C/30 SACHE	CX	90,20	1,00	90,20
SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTES	UNIMAQUINAS-PECAS E SERV. LTDA	23.127.020/0001-23	47717	RC.600057-COMPRESSOR DE AR	PC	1.958,00	1,00	1.958,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTES	UNIMAQUINAS-PECAS E SERV. LTDA	23.127.020/0001-23	47717	RC.400010-KIT VALVULA	PC	396,00	1,00	396,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTES	UNIMAQUINAS-PECAS E SERV. LTDA	23.127.020/0001-23	47717	RC.150013-FILTRO SECADOR	PC	333,02	1,00	333,02
SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTES	UNIMAQUINAS-PECAS E SERV. LTDA	23.127.020/0001-23	47717	RC.00015-GAS	PC	354,20	1,00	354,20
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	M.M COMERCIO DE PEcAS LTDA	07.811.324/0001-59	47817	3B0121321-TAMPA RESERVATORIO	PC	103,74	1,00	103,74
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	M.M COMERCIO DE PEcAS LTDA	07.811.324/0001-59	47817	1J0121407-RESERVATORIO	PC	84,79	1,00	84,79
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	M.M COMERCIO DE PEcAS LTDA	07.811.324/0001-59	47817	5X0915105A-BATERIA	PC	407,25	1,00	407,25
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	M.M COMERCIO DE PEcAS LTDA	07.811.324/0001-59	47817	2378295501-AMORTECEDOR TAMPA	PC	68,81	2,00	137,62
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	M.M COMERCIO DE PEcAS LTDA	07.811.324/0001-59	47817	211829221E-BATENTE TAMPA	PC	202,93	1,00	202,93
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	M.M COMERCIO DE PEcAS LTDA	07.811.324/0001-59	47817	2118982311-TRANCA TAMPA	PC	211,54	1,00	211,54
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	M.M COMERCIO DE PEcAS LTDA	07.811.324/0001-59	47817	1138375816-MANIVELA VIDRO	PC	29,25	2,00	58,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	M.M COMERCIO DE PEcAS LTDA	07.811.324/0001-59	47817	081300042-CAMBIO	PC	5.797,50	1,00	5.797,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	M.M COMERCIO DE PEcAS LTDA	07.811.324/0001-59	47817	XM218A570BA-PLUG ELETRONICO	PC	3,41	1,00	3,41
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	M.M COMERCIO DE PEcAS LTDA	07.811.324/0001-59	47817	3072531431-ABRACADEIRA	PC	4,13	6,00	24,75
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	M.M COMERCIO DE PEcAS LTDA	07.811.324/0001-59	47817	218006238-MANGUEIRA	PC	146,25	1,00	146,25
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	M.M COMERCIO DE PEcAS LTDA	07.811.324/0001-59	47817	218006211-MANGUEIRA	PC	144,75	1,00	144,75
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	M.M COMERCIO DE PEcAS LTDA	07.811.324/0001-59	47817	218006220-MAGUEIRA	PC	123,75	1,00	123,75
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	M.M COMERCIO DE PEcAS LTDA	07.811.324/0001-59	47817	101314029-KIT ALAVANCA	PC	101,25	1,00	101,25
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	M.M COMERCIO DE PEcAS LTDA	07.811.324/0001-59	47817	GJZW012R2-ADITIVO	PC	39,33	4,00	157,32
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	M.M COMERCIO DE PEcAS LTDA	07.811.324/0001-59	47817	030133255-JUNTA CORPO BORBOLE-	PC	47,70	1,00	47,70
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	M.M COMERCIO DE PEcAS LTDA	07.811.324/0001-59	47817	3015012031-JUNTA HOMOCINETICA	PC	309,33	2,00	618,66
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	M.M COMERCIO DE PEcAS LTDA	07.811.324/0001-59	47817	113311245A-CHAVETA	PC	19,02	3,00	57,06
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	M.M COMERCIO DE PEcAS LTDA	07.811.324/0001-59	47817	113309313-CHAVETA	PC	19,02	3,00	57,06
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	M.M COMERCIO DE PEcAS LTDA	07.811.324/0001-59	47817	3015012031-JUNTA CAMBIO	PC	26,44	1,00	26,44
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	M.M COMERCIO DE PEcAS LTDA	07.811.324/0001-59	47817	1317213491-PORCA CABO EMBREA-	PC	13,41	1,00	13,41
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	M.M COMERCIO DE PEcAS LTDA	07.811.324/0001-59	47817	2117111491-CHAPA GUIA	PC	14,57	2,00	29,13
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	M.M COMERCIO DE PEcAS LTDA	07.811.324/0001-59	47817	211711145A-MOLA ALAVANCA	PC	19,02	2,00	38,04
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	M.M COMERCIO DE PEcAS LTDA	07.811.324/0001-59	47817	2117111051-CUPULA DA ALAVANCA	PC	30,15	2,00	60,30
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	M.M COMERCIO DE PEcAS LTDA	07.811.324/0001-59	47817	111711115A-GUARDA PO ALAVANCA	PC	14,97	2,00	29,94

MUNICÍPIO DE ESTIVA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ESTIVA MG
Sistema de Informações Municipais

004/007

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO (Art . 2º, inciso XXIV)

COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESTIVA MG

Período: Abril de 2017

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	M.M COMERCIO DE PEcAS LTDA	07.811.324/0001-59	47817	7X0609701A-CABO FREIO MAO	PC	44,05	2,00	88,09
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	M.M COMERCIO DE PEcAS LTDA	07.811.324/0001-59	47817	2114056811-TRAVA MANGA EIXO	PC	4,49	2,00	8,97
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS	ANTONIO CARLOS PEREIRA ME	26.641.218/0001-19	48017	MADEIRA BRUTA DE EUCALIPTO EM	M3	420,00	6,78	2.847,60
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	AUTO POSTO ESTIVA LTDA	18.597.138/0001-85	48217	GASOLINA COMUM	LT	4,09	300,31	1.228,27
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	AUTO POSTO ESTIVA LTDA	18.597.138/0001-85	48317	GASOLINA COMUM	LT	4,09	877,02	3.587,01
SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTES	AUTO POSTO ESTIVA LTDA	18.597.138/0001-85	48417	GASOLINA COMUM	LT	4,09	186,40	762,37
SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTES	AUTO POSTO ESTIVA LTDA	18.597.138/0001-85	48517	GASOLINA COMUM	LT	4,09	107,42	439,35
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRACAO	AUTO POSTO ESTIVA LTDA	18.597.138/0001-85	48617	GASOLINA COMUM	LT	4,09	40,11	164,05
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	AUTO POSTO ESTIVA LTDA	18.597.138/0001-85	48717	GASOLINA COMUM	LT	4,09	150,18	614,24
DIRETORIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	AUTO POSTO ESTIVA LTDA	18.597.138/0001-85	48817	GASOLINA COMUM	LT	4,09	21,28	87,03
DIRETORIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	AUTO POSTO ESTIVA LTDA	18.597.138/0001-85	49817	GASOLINA COMUM	LT	4,09	21,28	87,04
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	JOAO BATISTA DA ROSA EPP	04.587.502/0001-11	49917	AZEITE DE OLIVA EXTRA VIRGEM(UN	11,75	8,00	94,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	JOAO BATISTA DA ROSA EPP	04.587.502/0001-11	49917	FARINHA DE MILHO ISENTA DE	KG	4,42	10,00	44,20
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	JOAO BATISTA DA ROSA EPP	04.587.502/0001-11	49917	FEIJAO CARIOCA TIPO 1(EMBALA	KG	3,55	90,00	319,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	JOAO BATISTA DA ROSA EPP	04.587.502/0001-11	49917	FERMENTO EM PO QUIMICO(EMBALA	UN	6,15	18,00	110,70
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	JOAO BATISTA DA ROSA EPP	04.587.502/0001-11	49917	LEITE INTEGRAL UHT(CAIXA C/12	CX	29,22	10,00	292,20
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	JOAO BATISTA DA ROSA EPP	04.587.502/0001-11	49917	MARGARINA VEGETAL(POTE DE 500G	UN	4,07	24,00	97,68
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	JOAO BATISTA DA ROSA EPP	04.587.502/0001-11	49917	ALHO - CABECAS DE TAMANHO	KG	16,50	2,00	33,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	JOAO BATISTA DA ROSA EPP	04.587.502/0001-11	49917	CEBOLA BRANCA -	KG	1,35	7,00	9,45
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	JOAO BATISTA DA ROSA EPP	04.587.502/0001-11	49917	MACA FUJI -	KG	4,10	194,00	795,40
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	JOAO BATISTA DA ROSA EPP	04.587.502/0001-11	49917	MELANCIA -	KG	1,40	168,00	235,20
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	JOAO BATISTA DA ROSA EPP	04.587.502/0001-11	49917	TOMATE - MEDIO AMADURECIMENTO,	KG	1,74	76,00	132,24
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	JOAO BATISTA DA ROSA EPP	04.587.502/0001-11	49917	MACARRAO ESPAGUETE COM OVOS	PT	1,80	120,00	216,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	JOAO BATISTA DA ROSA EPP	04.587.502/0001-11	49917	POLPA DE ACEROLA-EMBALAGEM DE	KG	10,45	10,00	104,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	JOAO BATISTA DA ROSA EPP	04.587.502/0001-11	49917	ARROZ TIPO 1-EMBALAGEM 500KG	EB	13,82	50,00	691,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	JOAO BATISTA DA ROSA EPP	04.587.502/0001-11	50017	AZEITE DE OLIVA EXTRA VIRGEM(UN	11,75	4,00	47,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	JOAO BATISTA DA ROSA EPP	04.587.502/0001-11	50017	FARINHA DE MILHO ISENTA DE	KG	4,42	5,00	22,10
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	JOAO BATISTA DA ROSA EPP	04.587.502/0001-11	50017	FUBA MIMOSO(EMBALAGEM DE 500G)	KG	1,80	15,00	27,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	JOAO BATISTA DA ROSA EPP	04.587.502/0001-11	50017	LEITE INTEGRAL UHT(CAIXA C/12	CX	29,22	5,00	146,10
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	JOAO BATISTA DA ROSA EPP	04.587.502/0001-11	50017	AVEIA(EMBALAGEM DE 200GRS	UN	2,43	6,00	14,58
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	JOAO BATISTA DA ROSA EPP	04.587.502/0001-11	50017	ARROZ TIPO 1-EMBALAGEM 500KG	EB	13,82	10,00	138,20
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	JOAO CARLOS DA SILVA - ME	19.811.884/0001-92	50117	AMIDO DE MILHO - (EMBALAGEM	UN	3,80	6,00	22,80
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	JOAO CARLOS DA SILVA - ME	19.811.884/0001-92	50117	PEITO DE FRANGO - COM OSSO,	KG	9,70	173,00	1.678,10
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	JOAO CARLOS DA SILVA - ME	19.811.884/0001-92	50117	PIMENTA DO REINO-EMBALAGEM DE	PT	2,00	5,00	10,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	JOAO CARLOS DA SILVA - ME	19.811.884/0001-92	50117	CARNE BOVINA EM PEDACOS	KG	17,50	65,00	1.137,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	JOAO CARLOS DA SILVA - ME	19.811.884/0001-92	50117	CARNE BOVINA MOIDA DE PRIMEIRA	KG	21,50	65,00	1.397,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	JOAO CARLOS DA SILVA - ME	19.811.884/0001-92	50117	OReGANO DESIDRATADO	PT	1,77	12,00	21,24
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	JOSE C.DA COSTA-ME	17.228.466/0001-41	50217	ACUCAR CRISTAL(EMBALAGEM DE 5	PT	13,89	36,00	500,04
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	JOSE C.DA COSTA-ME	17.228.466/0001-41	50217	MILHO DE PIPOCA - (EMBALAGEM	PT	2,25	15,00	33,75

MUNICÍPIO DE ESTIVA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ESTIVA MG
Sistema de Informações Municipais

005/007

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO (Art . 2º, inciso XXIV)

COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESTIVA MG

Período: Abril de 2017

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	JOSE C.DA COSTA-ME	17.228.466/0001-41	50217	BISCOITO CREAM CRAKER(EMBALAGE	PT	4,14	80,00	331,20
DIRETORIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	JOAO CARLOS DA SILVA - ME	19.811.884/0001-92	50517	CARNE BOVINA EM PEDACOS	KG	17,50	5,00	87,50
DIRETORIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	JOAO BATISTA DA ROSA EPP	04.587.502/0001-11	50617	TEMPERO PRONTO CASEIRO-ALHO E	PE	1,66	1,00	1,66
DIRETORIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	JOAO BATISTA DA ROSA EPP	04.587.502/0001-11	50617	BOMBOM DE CHOCOLATE, PACOTE	PT	28,69	1,00	28,69
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	JOAO BATISTA DE CARVALHO	087.067.866-34	50917	BANANA PRATA -	KG	3,33	4.900,00	16.317,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	MARIO BORGES CAMPOS	271.513.796-68	51017	ALFACE - PES COM PARTES	UN	1,88	900,00	1.692,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	MARIO BORGES CAMPOS	271.513.796-68	51017	COUVE MANTEIGA -	MC	2,53	510,00	1.290,30
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	FARILDE PEREIRA FONSECA	026.508.836-42	51117	ACELGA - TAMANHO MEDIO	UN	2,95	63,00	185,85
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	FARILDE PEREIRA FONSECA	026.508.836-42	51117	BATATA SUJA - FIRMES E	KG	2,06	840,00	1.730,40
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	FARILDE PEREIRA FONSECA	026.508.836-42	51117	BETERRABA - FIRMES E INTEGRAS,	KG	3,06	288,00	881,28
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	FARILDE PEREIRA FONSECA	026.508.836-42	51117	BROCOLIS - COM COR E ODOR	UN	3,27	350,00	1.144,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	FARILDE PEREIRA FONSECA	026.508.836-42	51117	CENOURA - FIRMES E INTEGRAS	KG	3,06	550,00	1.683,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	FARILDE PEREIRA FONSECA	026.508.836-42	51117	COUVE-FLOR - COM COR E ODOR	UN	3,37	210,00	707,70
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	FARILDE PEREIRA FONSECA	026.508.836-42	51117	MANDIOCA BRANCA -	KG	4,16	280,00	1.164,80
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	FARILDE PEREIRA FONSECA	026.508.836-42	51117	REPOLHO - FOLHAS INTEGRAS,	KG	1,99	243,00	483,57
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	FARILDE PEREIRA FONSECA	026.508.836-42	51117	BATATA DOCE - FIRMES E	KG	4,05	150,00	607,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	FARILDE PEREIRA FONSECA	026.508.836-42	51117	CHUCHU-FIRMES E INTEGROS	KG	3,16	200,00	632,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	FARILDE PEREIRA FONSECA	026.508.836-42	51117	MANDIOQUINHA SALSA-ISENTA DE	KG	7,00	210,00	1.470,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	FARILDE PEREIRA FONSECA	026.508.836-42	51117	ABOBRINHA-FIRME E INTEGRA,	KG	2,69	130,00	349,70
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	EDER MARIO FERREIRA	059.034.726-80	51217	OVOS DE GALINHA -	DZ	5,73	1.000,00	5.730,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTES	AUTO POSTO NASC. OLIVER.LTDA	71.503.619/0001-67	51917	OLEO DIESEL TIPO "S10"	LT	3,27	184,26	602,53
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	AUTO POSTO NASC. OLIVER.LTDA	71.503.619/0001-67	52017	OLEO DIESEL TIPO "S10"	LT	3,27	1.866,51	6.103,49
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	AUTO POSTO NASC. OLIVER.LTDA	71.503.619/0001-67	52017	AGENTE LIQUIDO REDUTOR DE	LT	2,66	60,00	159,60
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	AUTO POSTO NASC. OLIVER.LTDA	71.503.619/0001-67	52117	OLEO DIESEL COMUM	LT	3,09	53,36	164,89
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS	POTENCIAL POCOS ARTESIANOS E CONSTRUTORA EPP.	03.681.600/0001-50	52517	MOTO BOMBA DE 3.0 HP TRIFASICA	UN	3.300,00	1,00	3.300,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTES	AUTO POSTO NASC. OLIVER.LTDA	71.503.619/0001-67	52817	OLEO DIESEL COMUM	LT	3,09	2.374,78	7.338,07
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	AUTO POSTO NASC. OLIVER.LTDA	71.503.619/0001-67	52917	OLEO DIESEL COMUM	LT	3,09	993,39	3.069,58
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	AUTO POSTO NASC. OLIVER.LTDA	71.503.619/0001-67	53017	OLEO DIESEL TIPO "S10"	LT	3,27	50,67	165,67
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	PEDRO CESAR BORGES RAMOS ME	10.462.229/0001-00	53217	AGUA SANITARIA,ALVEJANTE,PARA	CX	25,80	1,00	25,80
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	PEDRO CESAR BORGES RAMOS ME	10.462.229/0001-00	53217	PANO DE CHAO ALVEJADO 100% AL-	UN	4,00	4,00	16,00
DIRETORIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	PEDRO CESAR BORGES RAMOS ME	10.462.229/0001-00	53317	PILHA ALCALINA PEQUENA	PT	2,90	2,00	5,80
DIRETORIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	PEDRO CESAR BORGES RAMOS ME	10.462.229/0001-00	53317	AGENDA DIARIA,1 FOLHA PARA	UN	14,50	6,00	87,00
DIRETORIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	PEDRO CESAR BORGES RAMOS ME	10.462.229/0001-00	53317	PEN DRIVE 4 GB,USB 2.0	UN	17,40	7,00	121,80
DIRETORIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	PEDRO CESAR BORGES RAMOS ME	10.462.229/0001-00	53317	EXTRATOR DE GRAMPOS TIPO ESPA-	UN	0,73	5,00	3,65
DIRETORIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	PAPELARIA E COPIADORA COPY SUL LTDA	68.533.967/0001-72	53417	GIZ DE CERA, P/DESENHO, CORES	CX	1,39	20,00	27,80
DIRETORIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	PAPELARIA E COPIADORA COPY SUL LTDA	68.533.967/0001-72	53417	PAPEL VERGE BRANCO PACOTE C/	PT	6,57	1,00	6,57
DIRETORIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	PAPELARIA E COPIADORA COPY SUL LTDA	68.533.967/0001-72	53417	PAPEL VERGE CREME PACOTE COM	PT	6,57	2,00	13,14
DIRETORIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	PAPELARIA E COPIADORA COPY SUL LTDA	68.533.967/0001-72	53517	PERFURADOR DE PAPEL,COM 2 FURO	UN	64,00	1,00	64,00
DIRETORIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	PAPELARIA E COPIADORA COPY SUL LTDA	68.533.967/0001-72	53517	ENVELOPE SACO KRAFT 22X32 CM,	UN	0,13	1,00	0,13

MUNICÍPIO DE ESTIVA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ESTIVA MG
Sistema de Informações Municipais

006/007

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO (Art . 2º, inciso XXIV)

COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESTIVA MG

Período: Abril de 2017

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
DIRETORIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	PAPELARIA E COPIADORA COPY SUL LTDA	68.533.967/0001-72	53517	LIVRO DE PONTO 22X32CM CAPA	UN	10,00	1,00	10,00
DIRETORIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	PAPELARIA E COPIADORA COPY SUL LTDA	68.533.967/0001-72	53517	CANETA P/ RETROPROJETOR -AZUL	UN	1,57	1,00	1,57
DIRETORIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	CONDOR PAPELARIA,LIVRARIA GRAFICA E EDITORA LTDA	06.036.417/0001-90	53617	FITA ADESIVA DE PAPELARIA,	UN	3,35	5,00	16,75
DIRETORIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	CONDOR PAPELARIA,LIVRARIA GRAFICA E EDITORA LTDA	06.036.417/0001-90	53617	PASTA PLASTICA FORMATO EM L	UN	0,69	20,00	13,80
DIRETORIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	CONDOR PAPELARIA,LIVRARIA GRAFICA E EDITORA LTDA	06.036.417/0001-90	53617	PASTA PLASTICA OFICIO FUME,	UN	2,59	5,00	12,95
DIRETORIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	CONDOR PAPELARIA,LIVRARIA GRAFICA E EDITORA LTDA	06.036.417/0001-90	53617	PASTA PRETA CATALAGO DE PLASTI	UN	8,85	5,00	44,25
DIRETORIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	CONDOR PAPELARIA,LIVRARIA GRAFICA E EDITORA LTDA	06.036.417/0001-90	53617	SAQUINHO PARA PASTA PLASTICA	UN	0,09	50,00	4,50
DIRETORIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	CONDOR PAPELARIA,LIVRARIA GRAFICA E EDITORA LTDA	06.036.417/0001-90	53617	LIVRO DE ATA 50 FLS S/MARGEM	UN	6,50	2,00	13,00
DIRETORIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	CONDOR PAPELARIA,LIVRARIA GRAFICA E EDITORA LTDA	06.036.417/0001-90	53717	PINCEL CERDAS FIRMES E CABO DE	UN	1,80	10,00	18,00
DIRETORIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	CONDOR PAPELARIA,LIVRARIA GRAFICA E EDITORA LTDA	06.036.417/0001-90	53717	LIVRO DE ATA 50 FLS S/MARGEM	UN	6,50	2,00	13,00
DIRETORIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	MARCILIA AZEVEDO GROSSI	20.821.116/0001-07	53817	GRAMPEADOR 26/6	UN	16,99	4,00	67,96
DIRETORIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	MARCILIA AZEVEDO GROSSI	20.821.116/0001-07	53817	CANETA ESFEROGRAFICA COM CORPO	CX	28,90	1,00	28,90
DIRETORIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	MARCILIA AZEVEDO GROSSI	20.821.116/0001-07	53817	CANETA ESFEROGRAFICA AZUL ES-	CX	28,90	1,00	28,90
DIRETORIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	MARCILIA AZEVEDO GROSSI	20.821.116/0001-07	53917	COLA ESCOLAR BRANCA 500G IDEAL	CX	48,50	1,00	48,50
DIRETORIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	MARCILIA AZEVEDO GROSSI	20.821.116/0001-07	53917	PINCEL CERDAS FIRMES E CABO	UN	1,50	10,00	15,00
DIRETORIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	MARCILIA AZEVEDO GROSSI	20.821.116/0001-07	53917	*PINCELCERDAS FIRMES E CABO DE	UN	1,75	10,00	17,50
DIRETORIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	MARCILIA AZEVEDO GROSSI	20.821.116/0001-07	54117	FITA ADESIVA PARA EMPACO-	PT	11,15	5,00	55,75
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	PEDRO CESAR BORGES RAMOS ME	10.462.229/0001-00	54817	DETERGENTE LIQUIDO NEUTRO P/	CX	48,00	1,00	48,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	PEDRO CESAR BORGES RAMOS ME	10.462.229/0001-00	54817	ALCOOL ETILICO, HIDRATADO 54o,	CX	63,50	10,00	635,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	PEDRO CESAR BORGES RAMOS ME	10.462.229/0001-00	54817	PAPEL HIGIENICO BRANCO NEUTRO	FD	90,00	3,00	270,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	AUTO POSTO ESTIVA LTDA	18.597.138/0001-85	55017	GASOLINA COMUM	LT	4,09	122,78	502,17
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	AUTO POSTO NASC. OLIVER.LTDA	71.503.619/0001-67	55517	OLEO DIESEL COMUM	LT	3,09	55,02	170,00
DIRETORIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	PANIFICADORA E CONFEITARIA STA. EDWIRGES LTDA-EPP	02.783.664/0001-08	55617	PAO FRANCES - 50 G	KG	9,45	19,00	179,52
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	M.M COMERCIO DE PEcAS LTDA	07.811.324/0001-59	56517	VALVULA RELE - A0054291044	PC	630,19	1,00	630,19
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	M.M COMERCIO DE PEcAS LTDA	07.811.324/0001-59	56517	COTOVELO - A327134001	PC	39,10	1,00	39,10
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	M.M COMERCIO DE PEcAS LTDA	07.811.324/0001-59	56517	JUNTA UNIVERSAL - A344268709	PC	142,68	1,00	142,68
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	M.M COMERCIO DE PEcAS LTDA	07.811.324/0001-59	56517	PALHETA - A0018205845	PC	52,67	4,00	210,69
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	M.M COMERCIO DE PEcAS LTDA	07.811.324/0001-59	56517	*PASTILHA DE FREIO-7087744	PC	187,20	1,00	187,20
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	M.M COMERCIO DE PEcAS LTDA	07.811.324/0001-59	56517	*DISCO DE FREIO-46445004	PC	135,72	2,00	271,44
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	IRMAOS BELIZARIO LTDA	41.909.243/0001-24	56817	BOTIJAO COM GAS DE COZINHA	UN	56,00	3,00	168,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	JOAO BATISTA DA ROSA EPP	04.587.502/0001-11	56917	ACHOCOLATADO EM PO INSTANTANEO	PT	5,50	120,00	660,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	JOAO BATISTA DA ROSA EPP	04.587.502/0001-11	56917	FARINHA DE TRIGO SEM FERMENTO	KG	2,28	50,00	114,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	JOAO BATISTA DA ROSA EPP	04.587.502/0001-11	56917	FEIJAO CARIOCA TIPO 1(EMBALA	KG	3,55	100,00	355,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	JOAO BATISTA DA ROSA EPP	04.587.502/0001-11	56917	ALHO - CABECAS DE TAMANHO	KG	16,50	12,00	198,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	JOAO BATISTA DA ROSA EPP	04.587.502/0001-11	56917	CEBOLA BRANCA -	KG	1,35	25,00	33,75
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	JOAO BATISTA DA ROSA EPP	04.587.502/0001-11	56917	LARANJA PERA -	KG	1,60	260,00	416,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	JOAO BATISTA DA ROSA EPP	04.587.502/0001-11	56917	MACA FUJI -	KG	4,10	198,00	811,80
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	JOAO BATISTA DA ROSA EPP	04.587.502/0001-11	56917	TOMATE - MEDIO AMADURECIMENTO,	KG	1,74	76,00	132,24
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	JOAO BATISTA DA ROSA EPP	04.587.502/0001-11	56917	POLPA DE ACEROLA-EMBALAGEM DE	KG	10,45	5,00	52,25

MUNICÍPIO DE ESTIVA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ESTIVA MG
Sistema de Informações Municipais

007/007

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO (Art . 2º, inciso XXIV)

COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESTIVA MG

Período: Abril de 2017

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	JOAO BATISTA DA ROSA EPP	04.587.502/0001-11	56917	ARROZ TIPO 1-EMBALAGEM 500KG	EB	13,82	38,00	525,16
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	JOAO BATISTA DA ROSA EPP	04.587.502/0001-11	57017	FARINHA DE TRIGO SEM FERMENTO	KG	2,28	20,00	45,60
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	JOAO BATISTA DA ROSA EPP	04.587.502/0001-11	57017	FEIJAO CARIOCA TIPO 1(EMBALA	KG	3,55	20,00	71,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	JOAO BATISTA DA ROSA EPP	04.587.502/0001-11	57017	ARROZ TIPO 1-EMBALAGEM 500KG	EB	13,82	10,00	138,20
Total da Compra								150.021,97